
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 210 от 02.04.2024 

г. Оленегорск 
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке 
На основании обращения ИП Поповского Александра Сергеевича № 338 от 14.02.2024, заключения о 

результатах общественных обсуждений от 26.03.2024, в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства», утвержденным постановлением Администрации города 
Оленегорска от 12.05.2017 № 227, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Предоставить ИП Поповскому А. С. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства на участке с кадастровым номером 
51:12:0010106:425, расположенного по адресу: Мурманская область, городской округ город Оленегорск, город 
Оленегорск, улица Бардина, дом 27 и установить минимальные отступы от границ земельного участка со 
стороны участков с кадастровыми номерами: 51:12:0010106:2 и 51:12:0010106:3 – 0 метров. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом (Сотников С.В.). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
И.Н. Лебедев, 

глава города Оленегорска. 


	Администрация муниципального округа
	город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

